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Młodzi pytają – jak być konkurencyjnym na rynku pracy

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z województwa świętokrzyskiego i studenci kieleckich
uczelni dyskutowali o problemach współczesnego rynku pracy podczas konferencji w
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. W debacie uczestniczyli m.in. marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, świętokrzyski kurator oświaty Małgorzata
Muzoł oraz młodzi przedsiębiorcy z regionu.

Celem konferencji pt: “Młodzi na rynku pracy – jak być konkurencyjnym?” było szerokie
spojrzenie w wymiarze lokalnym i regionalnym na najistotniejsze problemy i bariery
współczesnego rynku pracy czekające na młodych ludzi. – Cieszy mnie, tak liczna obecność
młodych ludzi, bo to oni będą kształtowali obraz przyszłej rzeczywistości i naszej Ojczyny.
Dla naszego wydziału, to niezwykle ważne spotkanie, gdyż właśnie kierunek pedagogika ma
przygotowywać do kształcenia i dawać podstawy do należytego rozwoju poszczególnych
dziedzin wiedzy – podkreślał Marek Kątny, dziekan Wydziału Pedagogicznego i
Artystycznego UJK.

– Wiadomo jak ważni dla konkurencyjności gospodarki są dziś wykształceni, świadomi swego
potencjału młodzi ludzie. Wy pewnie zastanawiacie się już dziś, studiując czy ucząc się, jaką
drogę zawodową wybrać w przyszłości. Gratuluję i dziękuję za podjęcie tego tematu – mówił
marszałek Adam Jarubas.
Podczas panelu dyskusyjnego marszałek odnosił się m.in. do aktualnej sytuacji na rynku
pracy. Uczestnicy konferencji pytali o kierunki przyszłej polityki województwa
świętokrzyskiego oraz kluczowe kompetencje potrzebne do osiągnięcia sukcesu
zawodowego. Młodzi przedsiębiorcy dzielili się swoim doświadczeniem i wiedzą.

– W dzisiejszej konferencji bierze udział wielu młodych ludzi dlatego widać, że temat
konkurencyjności na rynku pracy jest bardzo aktualny. Jest również ważny dla nas –
wszystkich studentów czy uczniów, bo każdy z nas zastanawia się nad tym, co będzie robić
dalej – powiedziała Agnieszka Sulej, studentka administracji UJK.

Podczas spotkania zaprezentowane zostały zasady tworzenia profesjonalnego biznesplanu,
możliwości skorzystania z funduszy europejskich dla nowopowstałych  firm, w tym również
dla mikroprzedsiębiorstw na obszarach wiejskich, a także pilotażowego programu pożyczek.
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Organizatorem konferencji było Stowarzyszenie Forum Młodych Ludowców UJK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-
Kamysz i marszałek Adam Jarubas.
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